

Konsolidierte Bilanz

| Aktiven | 31.12.2016¹ in 1000 CHF | 31.12.2015² in 1000 CHF | Veränderung absolut | Veränderung in % |
|--|--|--|------------------------|---------------------|
| Flüssige Mittel | 5 765 610 | 5 111 933 | 653 677 | 12,8 |
| Forderungen gegenüber Banken | 1 148 670 | 1 206 287 | -57 617 | -4,8 |
| Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften | 10 000 | - | 10 000 | - |
| Forderungen gegenüber Kunden | 3 217 010 | 3 344 639 | -127 629 | -3,8 |
| Hypothekarforderungen | 24 534 356 | 23 798 708 | 735 648 | 3,1 |
| Handelsgeschäft | 1 758 741 | 1 938 611 | -179 870 | -9,3 |
| Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente | 539 322 | 701 388 | -162 066 | -23,1 |
| Finanzanlagen | 950 895 | 920 786 | 30 109 | 3,3 |
| Aktive Rechnungsabgrenzungen | 78 979 | 78 874 | 105 | 0,1 |
| Nicht konsolidierte Beteiligungen | 49 399 | 37 471 | 11 928 | 31,8 |
| Sachanlagen | 186 061 | 179 701 | 6 360 | 3,5 |
| Sonstige Aktiven | 273 263 | 1 195 216 | -921 953 | -77,1 |
| Total Aktiven | 38 512 306 | 38 513 614 | -1 308 | -0,0 |
| Total nachrangige Forderungen | 10 294 | 10 476 | -182 | -1,7 |
| - davon mit Wandlungspflicht und / oder Forderungsverzicht | - | - | - | - |
| Passiven | | | | |
| Verpflichtungen gegenüber Banken | 3 279 358 | 3 583 402 | -304 044 | -8,5 |
| Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften | 189 069 | 108 210 | 80 859 | 74,7 |
| Verpflichtungen aus Kundeneinlagen | 23 426 481 | 23 450 290 | -23 809 | -0,1 |
| Verpflichtungen aus Handelsgeschäften | 192 | - | 192 | - |
| Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente | 244 957 | 230 624 | 14 333 | 6,2 |
| Verpflichtungen aus übrigen Finanzinstrumenten mit Fair-Value-Bewertung | 185 487 | 33 530 | 151 957 | - |
| Kassenobligationen | 80 185 | 118 635 | -38 450 | -32,4 |
| Anleihen und Pfandbriefdarlehen | 6 695 965 | 6 677 220 | 18 745 | 0,3 |
| Passive Rechnungsabgrenzungen | 160 345 | 139 045 | 21 300 | 15,3 |
| Sonstige Passiven | 268 557 | 287 950 | -19 393 | -6,7 |
| Rückstellungen | 156 814 | 158 646 | -1 832 | -1,2 |
| Reserven für allgemeine Bankrisiken | 2 423 151 | 2 341 878 | 81 273 | 3,5 |
| Gesellschaftskapital | 354 150 | 354 150 | - | - |
| Kapitalreserve | 176 577 | 177 789 | -1 212 | -0,7 |
| Gewinnreserve | 515 109 | 476 065 | 39 044 | 8,2 |
| Eigene Kapitalanteile (Minusposition) | -180 156 | -182 115 | 1 959 | -1,1 |
| Minderheitsanteile am Eigenkapital | 398 517 | 432 051 | -33 534 | -7,8 |
| Konzerngewinn | 137 548 | 126 244 | 11 304 | 9,0 |
| - davon Minderheitsanteile am Konzerngewinn | 15 834 | 17 208 | -1 374 | -8,0 |
| Total Passiven | 38 512 306 | 38 513 614 | -1 308 | -0,0 |
| Total Nachrangige Verpflichtungen | 102 242 | 102 242 | - | - |
| - davon mit Wandlungspflicht und / oder Forderungsverzicht | 102 242 | 102 242 | - | - |
| Ausserbilanzgeschäfte | | | | |
| Eventualverpflichtungen | 235 240 | 199 641 | 35 599 | 17,8 |
| Unwiderrufliche Zusagen | 2 371 886 | 2 502 117 | -130 231 | -5,2 |
| Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen | 88 020 | 60 857 | 27 163 | 44,6 |

¹ Unrevidiert.

² Anpassungen der Vorjahreswerte infolge einer Umgliederung.